
ZARZĄDZENIE NR 257 /2021 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2021 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. 
zm.) Wójt Gminy Szydłowo zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2021 przyjętym uchwałą Nr XXIX/311/2020 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 28 grudnia 2020r., zmienionym uchwałą Nr XXX/321/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 stycznia 
2021r., zmienionym zarządzeniem Nr 39/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 stycznia 2021r., zmienionym 
uchwałą Nr XXXI/332/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 lutego 2021r., zmienionym uchwałą Nr 
XXXII/339/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2021r., zmienionym zarządzeniem Nr 83/2021 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2021r.,zmienionym zarządzeniem Nr 87/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
14 kwietnia 2021r., zmienionym uchwałą Nr XXXIII/348/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 kwietnia 2021r., 
zmienionym zarządzeniem Nr 99/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 30 kwietnia 2021r., zmienionym uchwałą Nr 
XXXIV/367/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 maja 2021r., zmienionym uchwałą Nr XXXV/382/2021 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 2021r., zmienionym zarządzeniem Nr 136/2021 Wójta Gminy Szydłowo 
z dnia 30 czerwca 2021r., zarządzeniem Nr 147/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 14 lipca 2021r., uchwałą Nr 
XXXVI/389/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 10 sierpnia 2021r., uchwałą Nr XXXVII/391/2021 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 27 sierpnia 2021r.,  uchwałą nr XXXVIII/407/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 września 
2021r.,  uchwałą nr XXXIX/420/2021 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 października 2021r., zarządzeniem  
Nr 223/2021 Wójta  Gminy Szydłowo z dnia 29 października 2021r., uchwałą Nr XL/426/2021 Rady Gminy 
Szydłowo z dnia 18 listopada 2021r., uchwałą Nr XLI/433/2021 Rady Gminy Szydłowo  z dnia 26 listopada 2021r.   
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 56.240.247,10 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.298.607,00 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.941.640,10 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w §2:  

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok, w wysokości 60.049.922,42 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  51.600.900,55 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 8.449.021,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

c) określony w ust.2 załącznik nr 3 przedstawiający dochody  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.; 

d) określony w ust.3 załącznik nr 4 przedstawiający wydatki  z tytułu dotacji celowych  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zostaje zmieniony zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia  powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 257/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 grudnia 2021r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2021 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 585 934,02 914 633,24 14 500 567,26

85501 Świadczenie wychowawcze 10 469 087,76 676 412,24 11 145 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 456 087,76 676 412,24 11 132 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 050 829,00 238 221,00 3 289 050,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 991 779,00 238 221,00 3 230 000,00

Razem: 55 325 613,86 914 633,24 56 240 247,10

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 257/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 10 grudnia 2021r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2021 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 733 531,46 914 633,24 14 648 164,70

85501 Świadczenie wychowawcze 10 495 064,27 676 412,24 11 171 476,51

3110 Świadczenia społeczne 10 367 900,76 670 662,24 11 038 563,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 5 250,00 15 750,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

598,00 500,00 1 098,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 068 954,09 238 221,00 3 307 175,09

3110 Świadczenia społeczne 2 707 184,00 231 074,00 2 938 258,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 895,00 7 147,00 30 042,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 808 583,10 0,00 4 808 583,10

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 217 144,00 6 500,00 2 223 644,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 014 942,00 6 500,00 2 021 442,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 264 835,00 -6 500,00 258 335,00

4190 Nagrody konkursowe 31 000,00 -6 500,00 24 500,00

Razem: 59 135 289,18 914 633,24 60 049 922,42

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 257/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia  10 grudnia 2021r.

Dochody z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 511 747,55 914 633,24 14 426 380,79

85501 Świadczenie wychowawcze 10 456 087,76 676 412,24 11 132 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 456 087,76 676 412,24 11 132 500,00

Zlecone 10 456 087,76 676 412,24 11 132 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 991 779,00 238 221,00 3 230 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 991 779,00 238 221,00 3 230 000,00

Zlecone 2 991 779,00 238 221,00 3 230 000,00

Razem: 14 652 529,86 914 633,24 15 567 163,10

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 257/2021 Wójta Gminy Szydłowo z dnia  10 grudnia 2021r.

Wydatki z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  w 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 13 511 747,55 914 633,24 14 426 380,79

85501 Świadczenie wychowawcze 10 456 087,76 676 412,24 11 132 500,00

3110 Świadczenia społeczne 10 367 900,76 670 662,24 11 038 563,00

Zlecone 10 367 900,76 670 662,24 11 038 563,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 250,00 5 250,00

Zlecone 0,00 5 250,00 5 250,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 500,00 500,00

Zlecone 0,00 500,00 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 991 779,00 238 221,00 3 230 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 707 184,00 231 074,00 2 938 258,00

Zlecone 2 707 184,00 231 074,00 2 938 258,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 695,00 7 147,00 17 842,00

Zlecone 10 695,00 7 147,00 17 842,00

Razem: 14 652 027,61 914 633,24 15 566 660,85

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia 257/2021 Wójta Gminy  Szydłowo z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na 2021r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 914 633,24 zł do kwoty 56 240 247,10 zł. 
Dokonano następujących zmian: 

W dziale 855,  zwiększono planowane dochody o kwotę  914 633,24 zł w tym: 

W rozdziale 85501, § 2060, zwiększono planowane dochody o kwotę  676 412,24 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021.r. oraz na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021.r dotacja celowa na rok 
2021 została zwiększona. W celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. Dotacja 
związana z realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

W rozdziale 85502 § 2010, zwiększono planowane dochody  o kwotę 238 221,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021r. dotacja celowa na rok 2021.  
Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, na realizację  świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizacje zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za życiem". 

Powyższe zmiany planowanych dochodów przedstawia załącznik Nr 1 oraz Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 914 633,24 zł,  do kwoty 60 049 922,42 zł. 
Dokonano następujących zmian:  

W dziale 855,  zwiększono planowane wydatki o kwotę  914 633,24 zł, w tym : 

W rozdziale 85501, § 3110,§ 4300,§ 4700, zwiększono planowane wydatki o kwotę  676 412,24 zł, na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021r. oraz na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021r. dotacja celowa 
na rok 2021 została zwiększona. W celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Dotacja związana z realizacją ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

W rozdziale 85502 § 3110, § 4300, zwiększono planowane wydatki  o kwotę 238 221,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021r. dotacja celowa na rok 
2021.  Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy 
o świadczeniach rodzinnych, na realizację  świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 
o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizacje zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin "Za życiem". 

W dziale 900, dokonano przesunięć między rozdziałami 90002 oraz 90004, zgodnie z planowanym 
wykonaniem. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2, Nr 4 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

